ita vt motus initio fuerit $m = 0$ seu $EM = EA$ et celeritas $= 0$. Vena aquea motu oscillatorio feretur, cuius excursionses maximae supra et infra horizontalem EF erunt $= a$, et terminus M ab altitudine maxima ad minimam perueniet tempore $t = \frac{\pi\sqrt{l}}{2\sqrt{g}}$, sicque hic motus conueniet cum oscillationibus penduli simplicis cuius longitudo

$= \frac{l}{2}$

$= \frac{1}{2} l = BE + \frac{1}{2} BC$. His inventis in loco quocunque z ut sit $Az = s$ pressio erit

$$p = k - Bz + \frac{BM(Bz + BC + CN)}{l} + \frac{CN \cdot Mz}{l} \text{ seu}$$

$$p = k + Mz - \frac{2ME \cdot Mz}{l},$$

vbi Mz in priori loco denotat profunditatem puncti z infra M at in posteriori loco distantiam in tubo a termino M . Quare in brachio horizontali erit pressio :

$$\text{in } z' = k + BN - \frac{2ME(MB + Bz')}{l} \text{ et}$$

$$\text{in } z'' = k + BM - Cz'' - \frac{2ME(MB + BC + Cz'')}{l} = k + Nz'' + \frac{2ME \cdot Nz''}{l}.$$

COROLL. 1.

39. Cum ergo fluidum inter oscillandum in horizontalem EF pertingit, ob $ME = 0$, pressio in z erit $= k + Ez$, denotante Ez profunditatem puncti z infra lineam EF . Hinc si tubi pars BC non sit recta sed sursum inflexa, eius elevatio super EF maior esse nequit quam k , quia tum pressio ibi fieret negativa et fluidi continuitas solueretur.

COROLL. 2.

40. Si ergo tubus habeat figuram $ABOCD$, cuius Tab. II.
Fig. 41. brachia AB et DC sint verticalia, medium autem BOC sursum supra horizontalem EF inflexum aequaliter vtriusque ut sit $EB + BO = \frac{1}{2} l$, pressio in summo puncto O erit $= k - OP + ME - \frac{2ME(OB + MB)}{l} = k - OP + ME - \frac{ME(MB + BO)}{EB + BO} = k$

$= k - OP - \frac{ME \cdot ME}{EB + BO}$. Ne ergo continuitas fluidi solvatur, non sufficit vt sit $OP < k$, sed oportet esse $OP < k - \frac{ME^2}{EB + BO}$.

Exemplum 3.

Tab. III. 41. *Constet tubus aequaliter amplus duobus ramis re-*
 Fig. 42. *ctis AB et BC ad horizontem EF utcunque inclinatis, ramus*
autem BC superne in C sit clausus et aëre vacuus, in hoc-
que tubo moueatur vena aquae MBN datae longitudinis, eius
motum definire.

Sit angulus ABE $= \varepsilon$ et angulus CBF $= \zeta$, longitudo vena
 nae MB + BN $= l$, et AM $= m$; in M ergo aqua premi-
 tur ab atmosphaera vt sit $M = k$, in N vero nulla est
 pressio, vt sit $N = 0$, tum vero ex solutione problematis
 est $\mu = M\mu$ et $\nu = N\nu$, vnde, densitate aquae posita $= 1$,
 habetur haec aequatio:

$$l \cdot \frac{d^2 m}{dt^2} = 2gh - 2g(N\nu - M\mu),$$

ac pro tubi loco quocunque z erit pressio: